
    Pagājušajā nedēļā no 8-11 februārim Zviedrijas pilsētā Helsingborgā norisinājās pasaules čempionāts 

virves vilkšanā kurā piedalījās Jelgavas novada sportisti no virves vilkšanas klubiem LĪVBĒRZE un OZOLI. 

Sacensības pirmā svara kategorija kurā piedalījāmies bija 680kg vīriem klubu konkurencē, kurā cīņas bija 

ļoti sīvas un punkti ļoti tuvu viens otram un  izcīnījām 7.vietu. Nākamā dienā startēja MIX 580kg klase 

klubu konkurencē, kurā velk 4 vīrieši un četras sievietes. Te jau gāja daudz labāk, vien punkt šķīra no 

labāko četrinieka. Mix 580kg klasē bija 17 komandas kuras tika sadalītas divās grupās un mums tika 

lielākā ar 9 komandām un palikām ar sešām uzvarām un 18 punktiem trešie grupā un kopvērtējumā 

5.vietā. Trešajā un ceturtajā dienā sākās nacionālo izlašu starti, kur mūsu sportisti pārstāvēja 680kg un 

640kg vīriem un  MIX 580kg . Izlases sākās ar 680kg vīriem, kur arī tika liktas lielākās cerības . Tā arī bija, 

pamat sacensības noslēdzām 2.vietā, ar tikai vienu zaudējumu Nīderlandes izlasei. Pēc tam sekoja 

pusfināls pret Itāliju, kuru pēc trīs smagām cīnām zaudējām ar 1pret 2. Jāatzīst, ka tas bija emocijām 

pārpildīts un diemžēl arī tiesneši tam pielika savu roku  vai drīzāk nepielika, jo ļāva itāļiem vilkt netīri kas 

rezultējās ar zaudējumu. Par trešo vietu jau emocionāli samalta komanda, kas bija atdevusi visus savus 

spēkus, lai tiktu lielajā finālā zaudēja arī Īrijai, kas taupīja savus spēkus pusfinālā ar Nīderlandi atdodot tai 

uzvaru, lai cīņai par trešo vietu ar Latviju varētu uzvarēt. Tā mēs pamatturnīru  noslēdzām ar otro vietu 

un beigās nokritām uz ceturto. Nākamajā dienā sekoja 640kg vīri un MIX 580kg, kas noslēdzās abās 

klasēs ar 5.vietu. Lai gan šajā pasaules čempionātā mēs neizcīnījām medaļas, bet mēs aizvadījām labāko 

un stabilāko sniegumu visās svaru klasēs kurās startējām 7.vieta trīs 5.vietas un 4.vieta . Paldies mūsu 

sportistiem Andris Sarģelis, Jānis Asmanis, Edgars Šteinbergs, Ruslans Jefimovs, Artūrs Romanovskis, 

Jānis Alksnis, Vilis Raginskis, Vitālijs Zabeļskis, Vitālijs Boriss, Sabīne Biseniece, Andrejs Koraļovs par 

ieguldīto smago darbu un paldies pieciem sportistiem no Saldus un četriem sportistiem no Vetspils par to 

ka noticēja sev un savai komandai, jo arī bez jums, teic Jelgavas novada un valsts izlases treneris Mārtiņš 

Zitāns šis viss nebūtu izdevies! 

     Pēc čempionāta nejauši atklājās vēl dažas nesmukas lietas stāsta Mārtiņš Zitāns, uz čempionāta 

sākumu Latvijas virves vilkšanas viceprezidents Mārtiņš Čampa un sabiedrotie, bija nogādājuši Itāļiem 

sava kluba taisītos apavus, vai tā ir normāla prakse sportā diez vai saka treneris, un vispār viņam 

jāpadomā vai ar tādu rīcību viņa ieņemamais amats viņam ir piemērots! 

 

Sagatavoja: virves vilkšanas kluba “Ozoli’”  treneris-menedžers  Edgars Ludzītis 


